UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-KHTC Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày     tháng 5 năm 2025

V/v tăng cường công tác bảo đảm

an toàn thông tin, an ninh mạng

trong giai đoạn hiện nay.

Kính gửi:

-  Các phòng chuyên môn nghiệp vụ thuộc Sở Y tế;

-  Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

(dưới đây gọi tắt là đơn vị)

Sở Y tế nhận được Công văn số 948/CAT-PA05 ngày 27 tháng 3 năm

2025 của Công an tỉnh, về việc tăng cường công tác bảo đảm an toàn thông tin,

an ninh mạng trong giai đoạn hiện nay;

Để đảm bảo hệ thống thông tin trên địa bàn tỉnh hoạt động đồng bộ, thông

suốt, an toàn và chủ động phòng ngừa các nguy cơ mất an toàn thông tin, an

ninh mạng, an ninh dữ liệu; Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện các

nội dung sau:

1. Các đơn vị chủ quản các hệ thống thông tin tiếp tục tăng cường và triển

khai các biện pháp để đảm bảo an ninh mạng, an toàn thông tin các hệ thống

thông tin tại đơn vị. Tăng cường các biện pháp phòng, chống mã độc; rà soát,

khắc phục các lỗ hổng bảo mật theo khuyến nghị của cơ quan chuyên trách bảo

đảm an toàn thông tin mạng, an ninh mạng của tỉnh để phòng ngừa các sự cố,

các nguy cơ tấn công mạng, gián điệp mạng, lộ mất dữ liệu bí mật nhà nước trên

không gian mạng.

2. Tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

tỉnh, Tiểu bang an toàn, an ninh mạng tỉnh về an toàn thông tin mạng, an ninh

mạng, bảo vệ bí mật nhà nước trên không gian mạng, như: (1) Quyết định số

22/2018/QĐ-UBND ngày 09 tháng 8 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành quy chế đảm bảo an toàn thông tin trong hoạt động ứng dụng công nghệ

thông tin của các cơ quan nhà nước thuộc tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu; (2) Quyết

định số 1635/QĐ-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh

ban hành quy chế bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn tỉnh tỉnh Bà Rịa - Vũng

Tàu; (3) Công văn số 682/UBND-VP ngày 27 tháng 01 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 13 tháng 10

năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh triển khai các hoạt động ứng

cứu sự cố an toàn thông tin mạng Việt Nam; (4) Công văn số 4395/UBND-VP

ngày 08 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Chỉ thị số

09/CT-TTg ngày 23 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về tuân thủ

quy định pháp luật và tăng cường bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp

độ; (5) Công văn số 82/TBATANM-CAT ngày 10 tháng 01 năm 2024 của Tiểu

bang an toàn, an ninh mạng tỉnh về bảo đảm an toàn thông tin, an ninh mạng đối

2

với trang thông tin điện tử; (6) Công văn số 991/TBATANM-CAT ngày 04

tháng 4 năm 2024 của Tiểu bang an toàn, an ninh mạng tỉnh về tăng cường công

tác bảo đảm an ninh mạng; (7) Công văn số 11563/UBND-VP ngày 16 tháng 8

năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tăng cường công tác bảo đảm an ninh

mạng hệ thống thông tin.

 Kể từ ngày 01 tháng 3 năm 2025, Công an tỉnh được giao chủ trì thực

hiện chức năng, nhiệm vụ quản lý nhà nước về an toàn thông tin mạng. Do đó,

khi xảy ra các vấn đề liên quan đến an toàn an ninh mạng, an ninh mạng, an ninh

dữ liệu, các đơn vị phản ánh về Công an tỉnh (qua phòng An ninh mạng và

phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, đầu mối liên hệ đồng chí

Thượng tá Đoàn Ngọc Tú - Phó Trưởng phòng, số điện thoại: 0977.720.007;

đồng chí Trung tá Đoàn Công Chính - Đội trưởng, số điện thoại: 0936.903.878)

để được hướng dẫn, phối hợp xử lý.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc SYT;

- Các Phó Giám đốc SYT;

- Trang TTĐT SYT;

- Lưu: VT, KHTC(Ngân).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Chí Tình

		2025-05-07T19:05:24+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T08:10:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T08:10:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T08:17:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!